
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2022-096

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

ARS /
24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS (6 pages) Page 4

DDFP /
24-2022-12-09-00002 - Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime
d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction départementale
des finances publiques de la Dordogne (4 pages) Page 11
24-2022-12-09-00003 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de La Force (1 page) Page 16
24-2022-12-09-00004 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de Lalinde (1 page) Page 18
24-2022-12-09-00005 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de Montpon (1 page) Page 20
24-2022-12-09-00006 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de Saint-Aulaye (1 page) Page 22

DDT /
24-2022-12-12-00002 - arrêté de démolition de 2 logements sur la commune de
Limeyrat 24210 (2 pages) Page 24

DDT / SEER
24-2022-12-12-00004 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3662 fixant le barème
départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les cultures de céréales
(maïs, sorgho, tournesol, épeautre, lupin, sarrasin, soja) pour la campagne
d'indemnisation 2022 (2 pages) Page 27
24-2022-12-12-00005 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3663 fixant le barème
départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les fruits et légumes
pour la campagne d'indemnisation 2022 (2 pages) Page 30
24-2022-12-12-00006 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3664 fixant le barème
départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier pour le remplacement
de plants de fruitiers pour la campagne d'indemnisation 2022 (2 pages) Page 33
24-2022-12-12-00007 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3665 fixant le barème
départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les cultures de safran
pour la campagne d'indemnisation 2022 (1 page) Page 36
24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du
SAGE Charente (6 pages) Page 38

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2022-12-12-00008 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au
Docteur vétérinaire Marion ROLOT (2 pages) Page 45

2



24-2022-12-16-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral
n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le
département de la Dordogne suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène modifié (4 pages) Page 48

Direction des services départementaux de l’éducation nationale /
24-2022-12-12-00001 - arrêté portant interdiction temporaire d'exercer les
fonctions d'organisateur d'un accueil collectif de mineur (2 pages) Page 53

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
24-2022-12-09-00007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de
nids d’Hirondelle de fenêtres dans le cadre du désamiantage et de la
déconstruction d’un ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle
(24)

Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 56

Préfecture de la Dordogne /
24-2022-12-14-00002 - ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de
journaux habilités à recevoir les annonces judiciaires et légales pour candidatures
des SAFER (4 pages) Page 61

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la Démocratie Locale, des Elections et
des Réglementations

24-2022-12-12-00003 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le
domaine funéraire - SAS Etablissements Funéraires VIRGO à Trélissac (2 pages) Page 66

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2022-11-28-00010 - Vidéoprotection-Association du Cinéma "Le Club"-LA
ROCHE CHALAIS-Arrêté-1130-28112022 (2 pages) Page 69
24-2022-11-28-00011 - Vidéoprotection-Bar Tabac Epicerie "Le
Trincou"-VILLARS-Arrêté-1131-28112022 (2 pages) Page 72
24-2022-11-28-00005 - Vidéoprotection-Boulangerie "Au Royaume du
Pain"-CHAMPAGNAC DE BELAIR-Arrêté-1161-28112022 (2 pages) Page 75
24-2022-11-28-00004 - Vidéoprotection-Commune de MONTIGNAC-Zone des
Ordures Ménagères-Arrêté-1166-28112022 (2 pages) Page 78
24-2022-11-28-00003 - Vidéoprotection-Commune de VELINES-système
global-arrêté-1168-28112022 (2 pages) Page 81
24-2022-11-28-00008 - Vidéoprotection-Marsac Auto Service-MARSAC SUR
L'ISLE-Arrêté-1128-28112022 (2 pages) Page 84
24-2022-11-28-00007 - Vidéoprotection-SAS HAMMEL-COULOUNIEIX
CHAMIERS-Arrêté-1124-28112022 (2 pages) Page 87
24-2022-11-28-00012 - Vidéoprotection-SNC BOISGUERIN-Tabac "Le Saint
Claude"-SAINT ASTIER-arrêté-1132-28112022 (2 pages) Page 90
24-2022-11-28-00009 - Vidéoprotection-SNC D'ONDES ALLAM-Tabac Presse "Le
Totem"-COULOUNIEIX CHAMIERS-Arrêté-1129-28112022 (2 pages) Page 93
24-2022-11-28-00006 - Vidéoprotection-SNC PRADERIE LES ARCADES-Bar
Tabac Loto "Les Arcades" -MONPAZIER-Arrêté-1125-28112022 (2 pages) Page 96

3



ARS

24-2022-12-14-00001

Arrêté modificatif composition CTS

ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 4



ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 5



ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 6



ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 7



ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 8



ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 9



ARS - 24-2022-12-14-00001 - Arrêté modificatif composition CTS 10



DDFP

24-2022-12-09-00002

Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime
d'ouverture au public des services déconcentrés de
la Direction départementale des finances publiques

de la Dordogne

DDFP - 24-2022-12-09-00002 - Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 11



DDFP - 24-2022-12-09-00002 - Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 12



DDFP - 24-2022-12-09-00002 - Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 13



DDFP - 24-2022-12-09-00002 - Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 14



DDFP - 24-2022-12-09-00002 - Arrêté DDFiP du 9 décembre 2022 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 15



DDFP

24-2022-12-09-00003

Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de La Force

DDFP - 24-2022-12-09-00003 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de La Force 16



DDFP - 24-2022-12-09-00003 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de La Force 17



DDFP

24-2022-12-09-00004

Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de Lalinde

DDFP - 24-2022-12-09-00004 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de Lalinde 18



DDFP - 24-2022-12-09-00004 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de Lalinde 19



DDFP

24-2022-12-09-00005

Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de Montpon

DDFP - 24-2022-12-09-00005 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de Montpon 20



DDFP - 24-2022-12-09-00005 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de Montpon 21



DDFP

24-2022-12-09-00006

Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la
Trésorerie de Saint-Aulaye

DDFP - 24-2022-12-09-00006 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de Saint-Aulaye 22



DDFP - 24-2022-12-09-00006 - Arrêté relatif au régime de fermeture au public de la Trésorerie de Saint-Aulaye 23



DDT

24-2022-12-12-00002

arrêté de démolition de 2 logements sur la commune
de Limeyrat 24210

DDT - 24-2022-12-12-00002 - arrêté de démolition de 2 logements sur la commune de Limeyrat 24210 24



DDT - 24-2022-12-12-00002 - arrêté de démolition de 2 logements sur la commune de Limeyrat 24210 25



DDT - 24-2022-12-12-00002 - arrêté de démolition de 2 logements sur la commune de Limeyrat 24210 26



DDT

24-2022-12-12-00004

AP n° DDT/SEER/EMN/22-3662 fixant le barème
départemental d'indemnisation des pertes de récolte

pour les cultures de céréales (maïs, sorgho,
tournesol, épeautre, lupin, sarrasin, soja) pour la

campagne d'indemnisation 2022

DDT - 24-2022-12-12-00004 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3662 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
cultures de céréales (maïs, sorgho, tournesol, épeautre, lupin, sarrasin, soja) pour la campagne d'indemnisation 2022 27



DDT - 24-2022-12-12-00004 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3662 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
cultures de céréales (maïs, sorgho, tournesol, épeautre, lupin, sarrasin, soja) pour la campagne d'indemnisation 2022 28



DDT - 24-2022-12-12-00004 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3662 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
cultures de céréales (maïs, sorgho, tournesol, épeautre, lupin, sarrasin, soja) pour la campagne d'indemnisation 2022 29



DDT

24-2022-12-12-00005

AP n° DDT/SEER/EMN/22-3663 fixant le barème
départemental d'indemnisation des pertes de récolte

pour les fruits et légumes pour la campagne
d'indemnisation 2022

DDT - 24-2022-12-12-00005 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3663 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
fruits et légumes pour la campagne d'indemnisation 2022 30



DDT - 24-2022-12-12-00005 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3663 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
fruits et légumes pour la campagne d'indemnisation 2022 31



DDT - 24-2022-12-12-00005 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3663 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
fruits et légumes pour la campagne d'indemnisation 2022 32



DDT

24-2022-12-12-00006

AP n° DDT/SEER/EMN/22-3664 fixant le barème
départemental d'indemnisation des dégâts de grand

gibier pour le remplacement de plants de fruitiers
pour la campagne d'indemnisation 2022

DDT - 24-2022-12-12-00006 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3664 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier pour le
remplacement de plants de fruitiers pour la campagne d'indemnisation 2022 33



DDT - 24-2022-12-12-00006 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3664 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier pour le
remplacement de plants de fruitiers pour la campagne d'indemnisation 2022 34



DDT - 24-2022-12-12-00006 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3664 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier pour le
remplacement de plants de fruitiers pour la campagne d'indemnisation 2022 35



DDT

24-2022-12-12-00007

AP n° DDT/SEER/EMN/22-3665 fixant le barème
départemental d'indemnisation des pertes de récolte

pour les cultures de safran pour la campagne
d'indemnisation 2022

DDT - 24-2022-12-12-00007 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3665 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
cultures de safran pour la campagne d'indemnisation 2022 36



DDT - 24-2022-12-12-00007 - AP n° DDT/SEER/EMN/22-3665 fixant le barème départemental d'indemnisation des pertes de récolte pour les
cultures de safran pour la campagne d'indemnisation 2022 37



DDT

24-2022-11-30-00003

Arrêté portant modification de la composition de la
CLE du SAGE Charente

DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 38



DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 39



DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 40



DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 41



DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 42



DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 43



DDT - 24-2022-11-30-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 44



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2022-12-12-00008

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au
Docteur vétérinaire Marion ROLOT

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-12-00008 - Arrêté préfectoral
attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Marion ROLOT 45



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-12-00008 - Arrêté préfectoral
attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Marion ROLOT 46



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-12-00008 - Arrêté préfectoral
attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Marion ROLOT 47



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2022-12-16-00001

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral
n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre
réglementé dans le département de la Dordogne

suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire
hautement pathogène modifié

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-16-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié

48



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-16-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié

49



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-16-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié

50



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-16-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié

51



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2022-12-16-00001 - Arrêté préfectoral
modifiant l'arrêté préfectoral n°24-2022-12-06-00001 déterminant un périmètre réglementé dans le département de la Dordogne suite à une
déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène modifié

52



Direction des services départementaux de l’éducation
nationale

24-2022-12-12-00001

arrêté portant interdiction temporaire d'exercer les
fonctions d'organisateur d'un accueil collectif de

mineur

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2022-12-12-00001 - arrêté portant interdiction temporaire d'exercer les
fonctions d'organisateur d'un accueil collectif de mineur 53



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2022-12-12-00001 - arrêté portant interdiction temporaire d'exercer les
fonctions d'organisateur d'un accueil collectif de mineur 54



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2022-12-12-00001 - arrêté portant interdiction temporaire d'exercer les
fonctions d'organisateur d'un accueil collectif de mineur 55



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2022-12-09-00007

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de
destruction de nids d’Hirondelle de fenêtres dans le
cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un

ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)
Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2022-12-09-00007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle de fenêtres dans
le cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)
Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

56



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle de
fenêtres dans le cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un ensemble

d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)

Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

Réf. : n° 111/2022

Le Préfet de Dordogne,

Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre du Mérite

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles  L.163-1, L.163-5, L. 171-8, L. 411-1, L.411-1A,
L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté  ministériel  du 19 février  2007  modifié  fixant  les  conditions de demande et  d’instruction  des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l'arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du territoire et
les modalités de leur protection,

VU l’arrêté n° 24-2021-11-22-00032 du 22 novembre 2021 donnant délégation de signature à Mme Alice-
Anne Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région
Nouvelle-Aquitaine,

VU l’arrêté  n°  24-2022-11-16-00002 du 16 novembre  2022 donnant  délégation  de signature  à  certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine – Département de la Dordogne,

VU la demande complète de dérogation au régime de protection des espèces, formulée par  l’EPFNA, en
date du 31 août 2022,

VU l’avis tacite favorable du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel,

VU la consultation du public menée du 9 au 26 novembre 2022 via le site internet de la DREAL Nouvelle-
Aquitaine,

1/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2022-12-09-00007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle de fenêtres dans
le cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)
Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

57



CONSIDÉRANT que la délivrance de dérogations aux interdictions mentionnées aux 1°, 2° et 3° de l'article
L. 411-1 est accordée, à condition qu'il n'existe pas d'autre solution satisfaisante, que la dérogation ne
nuise  pas  au  maintien,  dans  un  état  de  conservation  favorable,  des  populations  des  espèces
concernées dans leur aire de répartition naturelle et que le projet réponde à des raisons d’intérêt de la
santé et de la sécurité publiques ou à d’autres raisons impératives d’intérêt public majeur, y compris de
nature sociale ou économique,

CONSIDÉRANT qu’il n’existe pas d’autre solution satisfaisante, que celle-ci présentant le meilleur compromis en
termes d’exigences environnementales, sociales et économiques,

CONSIDÉRANT que  la  dérogation  ne  nuit  pas  au  maintien,  dans  un  état  de  conservation  favorable,  des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle, notamment du fait
des mesures d'atténuation et de compensation à la destruction des nids,

CONSIDÉRANT que le projet porté par  l’EPFNA s’inscrit dans le cadre de la destruction de bâtiments pour la
création de logements locatifs sociaux  et répond à des raisons d’intérêt  pour la santé et la sécurité
publiques ou à d’autres raisons impératives d’intérêt public majeur,  y compris de nature sociale ou
économique, 

CONSIDÉRANT que le bénéficiaire s’engage à mettre en œuvre l’ensemble des mesures pour éviter, réduire et
compenser les impacts sur l’espèce protégée concernée telles qu’elles sont décrites dans le dossier de
demande de dérogation, complétées ou précisées par le présent arrêté,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation

Le bénéficiaire de la dérogation est l’Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine (EPFNA), 7 boulevard
du Grand Cerf, CS 70432, 86011 Poitiers.

ARTICLE 2 : Nature de la dérogation

L’EPFNA est autorisé, dans le cadre de la destruction de deux bâtiments, à déroger à l’interdiction de destruction
d’un nid d’Hirondelle de fenêtres, Delichon urbicum.

2/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2022-12-09-00007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle de fenêtres dans
le cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)
Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

58



ARTICLE 3 : Mesures d’évitement, de réduction et de compensation

Les mesures à mettre en œuvre pour éviter, réduire et compenser les impacts sur l’Hirondelle de fenêtres sont
les suivantes :

• la destruction du nid doit être réalisée entre le 15 octobre 2022 et au plus tard le 28 février 2023. Une
visite sur site par un écologue est réalisée avant le début des travaux de rénovation,

• 6 nids artificiels (3 nichoirs doubles de façade) sont installés sur le bâtiment de la médiathèque, avec la
même orientation que le nid détruit, avant le 28 février 2023,

• les nids ne sont pas éclairés,

• les nids sont entretenus et nettoyés au minimum tous les 5 ans.

Les nids sont installés au plus tard le 28 février 2023, avant la saison de reproduction 2023. Une localisation de
ces  nids  et  des  photographies  sont  transmises  dans  un  compte-rendu  de  travaux  à  la  DREAL Nouvelle-
Aquitaine. Ces installations sont réalisées sous la supervision d'un écologue.

ARTICLE 4 : Mesures de suivi

Afin d’évaluer l’efficacité de la pose des nichoirs artificiels, un suivi de la population d’Hirondelle de fenêtre est
mis en œuvre pendant les 3 années suivant la réalisation des travaux. 

Le bénéficiaire fait appel à un organisme spécialisé afin de relever le nombre de nids occupés ainsi que le
nombre éventuel de nids naturels construits et occupés. Ce suivi est réalisé de mi-avril à mi-juillet chaque année,
pendant 3 ans, à compter de 2023.

Le bilan des actions et des suivis fait l’objet d’un rapport systématique, a minima annuel, adressé à la DREAL
Nouvelle-Aquitaine, et du versement des données brutes de suivi au Système d’Information et d’Inventaire du
Patrimoine  Naturel  Nouvelle-Aquitaine  (SINP  Nouvelle-Aquitaine),  via  les  Pôles  SINP  régionaux  habilités
(http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.developpement-durable.gouv.fr/).

La DREAL est tenue informée de ce versement.

Ces informations (bilan de suivi et versement des données brutes) sont transmises au plus tard au 31 décembre
de l’année de suivi concernée.

Des mesures complémentaires de compensation doivent être mises en œuvre par le bénéficiaire si les suivis
réalisés démontrent l’inefficacité de la pose des nichoirs artificiels.

ARTICLE 5 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne sont pas
respectées.

ARTICLE 6 : Sanctions et contrôles

Les agents chargés de la police de la nature ont libre accès aux installations, travaux ou activités autorisés par la
présente dérogation. Ils peuvent demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution
du présent arrêté.

La DREAL et les services départementaux de l'OFB peuvent, à tout moment, pendant et après les travaux,
procéder à des contrôles inopinés, notamment visuels et cartographiques. Le pétitionnaire permet aux agents
chargés  du contrôle  de procéder  à  toutes  les  mesures  de vérification  et  expériences  utiles  pour  constater
l'exécution des présentes prescriptions.

3/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2022-12-09-00007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle de fenêtres dans
le cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)
Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

59



ARTICLE 7 : Voies et délais de recours

La présente décision peut  faire  l’objet,  dans un délai  de deux mois  à compter  de sa notification ou de sa
publication :

– soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux (par courrier) ou
via le site télé-recours (www.telerecours.fr) ;

– soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès du préfet de la Dordogne. Dans ce cas, la
décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite – née du silence de l’administration à l’issue du
délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable – peut faire l’objet, avec la
décision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 8 : Exécution

Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  de  Dordogne et  la  Directrice  Régionale  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent  arrêté qui  est publié au recueil  des actes administratifs  de  la Dordogne  et  notifié au
bénéficiaire, et dont une copie est transmise pour information à :

• Monsieur le Directeur départemental des Territoires de Dordogne,

• Monsieur le Chef du service départemental de l'Office Français de la Biodiversité de la Dordogne,

• Monsieur le Directeur régional de l'Office Français de la Biodiversité,

• Monsieur le Directeur de FAUNA.

Périgueux, le 9 décembre 2022

Pour le préfet et par délégation,
pour la directrice régionale

et par subdélégation

4/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2022-12-09-00007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle de fenêtres dans
le cadre du désamiantage et de la déconstruction d’un ensemble d’habitations, à Marsac-sur-l’Isle (24)
Etablissement Public Foncier de Nouvelle-Aquitaine

60



Préfecture de la Dordogne

24-2022-12-14-00002

ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de
journaux habilités à recevoir les annonces judiciaires

et légales pour candidatures des SAFER

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-14-00002 - ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de journaux habilités à recevoir les annonces
judiciaires et légales pour candidatures des SAFER 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-14-00002 - ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de journaux habilités à recevoir les annonces
judiciaires et légales pour candidatures des SAFER 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-14-00002 - ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de journaux habilités à recevoir les annonces
judiciaires et légales pour candidatures des SAFER 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-14-00002 - ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de journaux habilités à recevoir les annonces
judiciaires et légales pour candidatures des SAFER 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-14-00002 - ARRETE du 14 décembre 2022 de désignation de journaux habilités à recevoir les annonces
judiciaires et légales pour candidatures des SAFER 65



Préfecture de la Dordogne

24-2022-12-12-00003

Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le
domaine funéraire - SAS Etablissements Funéraires

VIRGO à Trélissac

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-12-00003 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - SAS Etablissements
Funéraires VIRGO à Trélissac 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-12-00003 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - SAS Etablissements
Funéraires VIRGO à Trélissac 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-12-12-00003 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - SAS Etablissements
Funéraires VIRGO à Trélissac 68



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00010

Vidéoprotection-Association du Cinéma "Le Club"-LA
ROCHE CHALAIS-Arrêté-1130-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00010 - Vidéoprotection-Association du Cinéma "Le Club"-LA ROCHE CHALAIS-Arrêté-1130-28112022 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00010 - Vidéoprotection-Association du Cinéma "Le Club"-LA ROCHE CHALAIS-Arrêté-1130-28112022 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00010 - Vidéoprotection-Association du Cinéma "Le Club"-LA ROCHE CHALAIS-Arrêté-1130-28112022 71



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00011

Vidéoprotection-Bar Tabac Epicerie "Le
Trincou"-VILLARS-Arrêté-1131-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00011 - Vidéoprotection-Bar Tabac Epicerie "Le Trincou"-VILLARS-Arrêté-1131-28112022 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00011 - Vidéoprotection-Bar Tabac Epicerie "Le Trincou"-VILLARS-Arrêté-1131-28112022 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00011 - Vidéoprotection-Bar Tabac Epicerie "Le Trincou"-VILLARS-Arrêté-1131-28112022 74



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00005

Vidéoprotection-Boulangerie "Au Royaume du
Pain"-CHAMPAGNAC DE

BELAIR-Arrêté-1161-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00005 - Vidéoprotection-Boulangerie "Au Royaume du Pain"-CHAMPAGNAC DE
BELAIR-Arrêté-1161-28112022 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00005 - Vidéoprotection-Boulangerie "Au Royaume du Pain"-CHAMPAGNAC DE
BELAIR-Arrêté-1161-28112022 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00005 - Vidéoprotection-Boulangerie "Au Royaume du Pain"-CHAMPAGNAC DE
BELAIR-Arrêté-1161-28112022 77



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00004

Vidéoprotection-Commune de MONTIGNAC-Zone
des Ordures Ménagères-Arrêté-1166-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00004 - Vidéoprotection-Commune de MONTIGNAC-Zone des Ordures
Ménagères-Arrêté-1166-28112022 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00004 - Vidéoprotection-Commune de MONTIGNAC-Zone des Ordures
Ménagères-Arrêté-1166-28112022 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00004 - Vidéoprotection-Commune de MONTIGNAC-Zone des Ordures
Ménagères-Arrêté-1166-28112022 80



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00003

Vidéoprotection-Commune de VELINES-système
global-arrêté-1168-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00003 - Vidéoprotection-Commune de VELINES-système global-arrêté-1168-28112022 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00003 - Vidéoprotection-Commune de VELINES-système global-arrêté-1168-28112022 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00003 - Vidéoprotection-Commune de VELINES-système global-arrêté-1168-28112022 83



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00008

Vidéoprotection-Marsac Auto Service-MARSAC SUR
L'ISLE-Arrêté-1128-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00008 - Vidéoprotection-Marsac Auto Service-MARSAC SUR L'ISLE-Arrêté-1128-28112022 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00008 - Vidéoprotection-Marsac Auto Service-MARSAC SUR L'ISLE-Arrêté-1128-28112022 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00008 - Vidéoprotection-Marsac Auto Service-MARSAC SUR L'ISLE-Arrêté-1128-28112022 86



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00007

Vidéoprotection-SAS HAMMEL-COULOUNIEIX
CHAMIERS-Arrêté-1124-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00007 - Vidéoprotection-SAS HAMMEL-COULOUNIEIX CHAMIERS-Arrêté-1124-28112022 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00007 - Vidéoprotection-SAS HAMMEL-COULOUNIEIX CHAMIERS-Arrêté-1124-28112022 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00007 - Vidéoprotection-SAS HAMMEL-COULOUNIEIX CHAMIERS-Arrêté-1124-28112022 89



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00012

Vidéoprotection-SNC BOISGUERIN-Tabac "Le Saint
Claude"-SAINT ASTIER-arrêté-1132-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00012 - Vidéoprotection-SNC BOISGUERIN-Tabac "Le Saint Claude"-SAINT
ASTIER-arrêté-1132-28112022 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00012 - Vidéoprotection-SNC BOISGUERIN-Tabac "Le Saint Claude"-SAINT
ASTIER-arrêté-1132-28112022 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00012 - Vidéoprotection-SNC BOISGUERIN-Tabac "Le Saint Claude"-SAINT
ASTIER-arrêté-1132-28112022 92



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00009

Vidéoprotection-SNC D'ONDES ALLAM-Tabac
Presse "Le Totem"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-Arrêté-1129-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00009 - Vidéoprotection-SNC D'ONDES ALLAM-Tabac Presse "Le Totem"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-Arrêté-1129-28112022 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00009 - Vidéoprotection-SNC D'ONDES ALLAM-Tabac Presse "Le Totem"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-Arrêté-1129-28112022 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00009 - Vidéoprotection-SNC D'ONDES ALLAM-Tabac Presse "Le Totem"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-Arrêté-1129-28112022 95



Préfecture de la Dordogne

24-2022-11-28-00006

Vidéoprotection-SNC PRADERIE LES
ARCADES-Bar Tabac Loto "Les Arcades"

-MONPAZIER-Arrêté-1125-28112022

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00006 - Vidéoprotection-SNC PRADERIE LES ARCADES-Bar Tabac Loto "Les Arcades"
-MONPAZIER-Arrêté-1125-28112022 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00006 - Vidéoprotection-SNC PRADERIE LES ARCADES-Bar Tabac Loto "Les Arcades"
-MONPAZIER-Arrêté-1125-28112022 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-11-28-00006 - Vidéoprotection-SNC PRADERIE LES ARCADES-Bar Tabac Loto "Les Arcades"
-MONPAZIER-Arrêté-1125-28112022 98


